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KẾ HOẠCH 

Ôn tập tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025 - 2026 

Căn cứ vào Quyết định Số1186/QĐ-UBND, ngày tháng 3 năm 2025 của UBND 

Thành Phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các 

lớp đầu cấp từ năm học 2025 - 2026; 

Trường THCS Tam Đông 1 xây dựng và triển khai kế hoạch ôn tập tuyển sinh vào 

lớp 10 THPT năm học 2025 - 2026, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Hệ thống và khắc sâu toàn bộ kiến thức cơ bản toàn cấp cho học sinh (tập trung chủ 

yếu trong chương trình lớp 9); Rèn kĩ năng và phương pháp làm bài thi cho học sinh, sửa 

các lỗi học sinh hay mắc phải trong quá trình làm bài thi; Giúp học sinh nắm chắc kiến 

thức cơ bản, kĩ năng làm bài thi, tạo tâm thế tự tin cho học sinh bước vào kì thi tuyển sinh 

lớp 10 THPT đạt kết quả tốt nhất. 

2. Yêu cầu 

a. Đối với Cán bộ quản lý  

Rà soát kết quả học tập phân loại đối tượng học sinh để ôn tập cho sát khả năng tiếp 

thu của từng đối tượng, phân lớp hợp lý theo đối tượng học sịnh; Quản lý, phân công 

giảng dạy, xếp thời khoá biểu, xây dựng kế hoạch, quyết toán tài chính công khai, minh 

bạch với giáo viên và cha mẹ học sinh. Tạo mọi điều kiện về cơ sở vật chất, thời gian để 

giáo viên, học sinh hoàn thành kế hoạch học tập, tham dự kỳ thi có hiệu quả. 

b. Đối với giáo viên 

- Có đủ trình độ, năng lực, uy tín để giảng dạy luyện thi vào THPT. Xây dựng 

chương trình và kế hoạch ôn thi chi tiết. 

- Có đủ tài liệu, giáo án khi lên lớp, ký sổ đầu bài đầy đủ sau mỗi buổi dạy. 

- Khi biên soạn tài liệu ôn thi cần bám sát tài liệu chuẩn kiến thức kỹ năng bộ môn 

toàn cấp học (chủ yếu nằm trong chương trình lớp 9), sách giáo khoa, sách bài tập, các đề 

thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT của các năm trước và Tài liệu bồi dưỡng học sinh vào lớp 
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10 THPT; trong khi giảng dạy giáo viên cần quan tâm giúp học sinh nâng cao các mức độ 

thông hiểu và vận dụng kiến thức. 

c. Đối với học sinh 

- Có đủ sách, vở và tài liệu ôn thi theo yêu cầu của thầy, cô giáo giảng dạy. 

- Đi học đúng giờ và thực hiện đầy đủ các nội quy, quy định của nhà trường. 

II. Nội dung 

1. Đối tượng: Học sinh khối lớp 9 năm học 2024 - 2025 của nhà Trường THCS 

Tam Đông 1 (8 lớp). 

2. Thời gian học  

- Từ ngày 13 tháng 5 năm 2025 đến hết ngày 31 tháng 5 năm 2025 (3 tuần). Học 

buổi sáng (4 tiết/buổi), bắt đầu từ 7 giờ 15 đến 10 giờ 45 phút  

- Số tiết ôn tập cụ thể 

+ Môn Ngữ văn: 4tiết/ tuần 

+ Môn Toán: 4tiết/ tuần 

+ Môn Tiếng Anh: 4tiết/ tuần 

+ Tiết SHCN, hướng dẫn hồ sơ tuyển sinh: 01 tiết/1 tuần. 

- Thời khóa biểu: Học sinh học vào các buổi sáng từ thứ Hai đến thứ Sáu (Có thời 

khóa biểu kèm theo). 

3. Địa điểm: Tại Trường THCS Tam Đông 1 

4. Nội dung ôn tập 

- Bám sát nội dung trọng tâm đã được thống nhất của Sở Giáo dục và Đào tạo 

TP.HCM và Phòng GD&ĐT huyện Hóc Môn. 

- Bám theo chuẩn kiến thức kĩ năng, sách giáo khoa, sách bài tập và tham khảo tài 

liệu ôn tập của Tổ bộ môn để biên soạn kế hoạch nội dung ôn tập cho trường mình (cần 

chú ý các kiến thức của lớp dưới có liên quan) 

5. Phân công giảng dạy: Giáo viên đang được phân công giàng dạy 03 môn Văn, 

Toán, Anh  lớp 9 trong nhà trường 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Cán bộ quản lý   
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- Xây dựng kế hoạch và nộp về Phòng GD&ĐT, thực hiện nghiêm túc chế độ báo 

cáo tình hình tổ chức thực hiện ôn luyện của nhà trường qua từng tháng về Phòng 

GD&ĐT.  

-  Xây dựng thời khóa biểu ôn luyện đảm bảo khoa học, cân đối phù hợp. 

- Quản lý tốt nề nếp giảng dạy và học tập. Thực hiện nội dung, kế hoạch ôn luyện. 

2. Giáo viên 

- Tổ chức ôn luyện phải đảm bảo có thời gian ôn một cách kĩ lưỡng, học sinh có thời 

gian tiếp thu ôn luyện kiến thức một cách chắc chắn. Khắc phục tình trạng dạy nhanh, dạy 

không kĩ dẫn đến việc học sinh nắm không vững kiến thức ảnh hưởng tới hiệu quả bài thi. 

-  Giáo viên tham gia ôn luyện bên cạnh việc thống nhất xác định nội dung ôn luyện 

thì cần xác định thời gian, lịch trình cụ thể để thực hiện đầy đủ nội dung luyện tập đề ra 

một cách kịp thời, khoa học không dạy dồn, dạy ép. 

- Tổ chức ôn luyện cần quan tâm theo từng đối tượng học sinh để ôn tập cho sát khả 

năng tiếp thu của từng đối tượng. 

3. Đối với CMHS và học sinh 

Thực hiện đúng điều lệ trường học và nội quy của trường, lớp. CMHS tạo điều kiện 

để học sinh học đạt kết quả cao; Học sinh tham gia đầp đủ các buổi học, có phương pháp 

học tập để tiếp nhận thông tin, kiến thức. 

4. Kinh phí tổ chức 

 Học sinh tham gia học hoàn toàn miễn phí. Giáo viên được phân công tham gia 

giảng dạy được xem xét đánh giá vượt tiết độ trong công việc (là một trong những yếu tố 

đánh giá hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ) 

Trên đây là Kế hoạch ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025 - 2026 của 

Trường THCS Tam Đông 1. Kế hoạch có thể thay đổi tùy theo yêu cầu công tác và tình 

hình thực tế của nhà trường./. 

 

   * Nơi nhận:                                                                  HIỆU TRƯỞNG 

- TTCM;    

- GVCN 9; 

- Lưu VT. 

                                                                             
                                                                       Đoàn Thị Hương Giang 
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